ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2023 года                                                                                №___

О прогнозе основных показателей
социально-экономического развития

муниципального образования Иссадское
 сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской
области на 2024 год и

 плановый период 2025-2026 годы

В  соответствии  со  статьей  173  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского района Ленинградской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить  Прогноз  основных  показателей  социально-
экономического развития муниципального образования Иссадское сельское
поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы (Приложение 1);

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального
образования Иссадское сельское поселение в сети Интернет.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Васильева

Исполнитель Степанова Ирина Алексеевна (8-813)63-35-146

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023

Приложение 1
к постановлению администрации

МО Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от _______ года №______

Прогноз основных показателей

социально-экономического развития муниципального образования Иссадское

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

Администрация муниципального
образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

2023 год

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023

Муниципальное образование Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области

Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования
Ленинградской области на 2024-2026 годы

№ п/
п

Наименование, раздела, показателя Единица
измерения

Отчет Оценк
а

Прогноз

2022 2023 2024 2025 2026

I Демографические показатели

1 Численность населения (на 1 января года) Человек 1 800,0 1 788,0 1 773,0 1 757,0 1 740,0

1.1 в том числе: городское Человек

1.2                       сельское Человек   1 788,0 1 773,0 1 757,0 1 740,0

2 Численность населения среднегодовая Человек   1 780,5 1 765,0 1 748,5 1 731,0

3 Число родившихся (без учета мертворожденных) Человек 11,0 5,0 5,0 5,0 5,0

4 Число умерших Человек 19,0 16,0 17,0 18,0 19,0

5 Естественный прирост ( -убыль) Человек -8,0 -11,0 -12,0 -13,0 -14,0

6 Число прибывших Человек 59,0 50,0 52,0 52,0 52,0

7 Число убывших Человек 63,0 54,0 56,0 56,0 56,0

8 Миграционный прирост (-убыль) Человек -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0

9 Общий коэффициент рождаемости чел. на 1 тыс. 6,1 2,8 2,8 2,9 2,9

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023
чел. населения

10 Общий коэффициент смертности чел. на 1 тыс.
чел. населения

10,6 9,0 9,6 10,3 11,0

11 Коэффициент естественного прироста (убыли) чел. на 1 тыс.
чел. населения

-4,4 -6,2 -6,8 -7,4 -8,1

12 Коэффициент миграционного прироста (убыли) чел. на 1 тыс.
чел. населения

-2,2 -2,2 -2,3 -2,3 -2,3

III Сельское хозяйство

1 Продукция сельского хозяйства тыс. руб. 768
502,0

780
000,0

780
000,0

780 000,0 780
000,0

% к
предыдущему
году в
действующих
ценах

  101,5 100,0 100,0 100,0

V Транспорт

1 Протяженность автодорог общего пользования
местного значения (на конец года)

километр 35,1 35,1 35,1 35,1 35,1

2 Протяженность автодорог общего пользования
местного значения с твердым покрытием (на конец
года)

километр 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

3 Удельный вес автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым
покрытием в общей протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения (на

%   31,3 31,3 31,3 31,3

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023
конец года)

VI Потребительский рынок

3 Количество торговых точек (магазины, павильоны,
автолавки и др.)

единиц 21,0 28,0 28,0 28,0 28,0

4 Площадь торгового зала Кв. метров
общей площади

925,6 1 003,1 1 301,1 1 301,1 1 301,1

5 Количество пунктов общественного питания
(рестораны, столовые, кафе и др.)

единиц 13,0 11,0 11,0 11,0 11,0

6 Количество пунктов бытового обслуживания
населения (бани, парикмахерские, прачечные,
химчистки, ремонтные и пошивочные мастерские,
автосервисы)

единиц 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0

VII Малое и среднее предпринимательство

1 Количество малых и средних предприятий, включая
микропредприятия (на конец года)

единиц 35,0 40,0 40,0 40,0 40,0

2 Среднесписочная численность работников на
предприятиях малого и среднего
предпринимательства (включая микропредприятия)

человек 219,0 230,0 230,0 230,0 230,0

3 Число индивидуальных предпринимателей
(физических лиц, действующих без образования
юридического лица)

единиц 26,0 30,0 30,0 30,0 30,0

VIII Инвестиции

1 Инвестиции в основной капитал тыс. руб. 399 138 146 153 163,1 160

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023
101,0 792,0 148,0 208,6

% к
предыдущему
году в
действующих
ценах

  34,8 105,3 104,8 104,6

IX Консолидированный бюджет муниципального
образования

1 Доходы консолидированного бюджета
муниципального образования, всего

тыс. руб. 35 138,7 32
035,5

25
448,6

21 577,1 21 704,6

1.1 Собственные (налоговые и неналоговые) тыс. руб. 11 876,0 11
251,9

11
851,7

12 090,6 12 218,1

1.1.1 Налоговые доходы тыс. руб. 10 292,3 10
406,1

11
227,3

11 466,2 11 466,2

1.1.2 Неналоговые доходы тыс. руб. 1 583,7 845,8 624,4 624,4 751,9

1.2 Безвозмездные поступления тыс. руб. 23 262,7 20
783,6

13
596,9

9 486,5 9 486,5

2 Расходы консолидированного бюджета
муниципального образования, всего

тыс. руб. 30 385,7 37
567,3

25
448,6

21 577,1 21 704,6

2.1     в том числе муниципальные программы тыс. руб. 20 378,2 23
820,5

13
868,0

8 892,2 8 892,2

3 Дефицит/профицит (-/+) консолидированного
бюджета муниципального образования

тыс. руб. 65 524,4 -5
531,8

0,0 0,0 0,0

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023
X Рынок труда и занятость населения

1 Численность занятых в экономике (среднегодовая) Человек 940,0 963,5 954,8 961,5 973,0

2 Численность безработных, зарегистрированных в
органах государственной службы занятости (на
конец года)

Человек 5 3,0 3,0 3,0 3,0

3 Уровень зарегистрированной безработицы (на
конец года)

% 0,11 0,3 0,3 0,3 0,3

4 Количество вакансий, заявленных предприятиями,
в центры занятости населения (на конец года)

Единиц 29 12,0 12,0 12,0 12,0

5 Среднесписочная численность работников
организаций (без внешних совместителей)

Человек 812,9 785,2 778,1 783,6 793,0

6 Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата в целом по муниципальному
образованию

Рублей 54 645,0 59
717,4

62
106,1

64 590,3 67 173,9

% к
предыдущему
году

  109,3 104,0 104,0 104,0

7 Фонд начисленной заработной платы всех
работников по муниципальному образованию

тыс. руб. 533,0 562,7 579,9 607,4 639,2

XI Развитие социальной сферы

1 Уровень обеспеченности (на конец года):

1.1 амбулаторно-поликлиническими учреждениями    посещений в
смену на 1 тыс.
населения

0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

ПРОЕКТ НПА от 24.10.2023
1.2 общедоступными библиотеками ед. на 1000

населения
0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

1.3 учреждениями культурно-досугового типа ед. на 1000
населения

0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

1.4 дошкольными образовательными учреждениями мест на 1000
детей в
возрасте 1-6 лет

0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

XII Благоустройство территории

1 Количество благоустроенных общественных
территорий

Единиц 1 2 3 3 3

2 Количество благоустроенных дворовых территорий Единиц 1 1 1 1 1